5 - Unde dicitur: *Postquam consummati sunt dies octo, ut circumcidetur puer*. Puer, inquit, non senex. Quis sit iste puer, quaere in sermone DE NATALI³¹. ‘In illa resurrectione omnis electus circumcidetur’³², quia ‘resurget ad gloriam, ut dicit ISIDORUS, sine ullo vitio, sine ulla deformitate’³³.

¹⁸ Is 40,11

¹⁹ Eccle 11,7

²⁰ Cf. Mt 13,43

²¹ Cf. Am 4,1

²² GLO. INT., Am 4,2: «*Dies venient super vos, “Captivitatis et angustiae”*».

²³ Am 4,2-3 (Vg. ... *venient... Armon*)

²⁴ HIER., *De nom. hebr.*, PL 23,872; GLO. ORD., Ps 132,3. Antonius mutavit nomen *Armon* in *Hermon*, quia sua intererat interpretationem nominis *Hermon* inducere.

²⁵ Gen 29,20 (Vg. *Servivit ergo...*)

²⁶ Gen 29,17

²⁷ Gen 29,28

²⁸ Gen 31,40 (Vg. ... *fugiebatque...*)

²⁹ Cf. 2Cor 7,5

³⁰ Cf. T. CICERO, Oratio X,33: «*Nihil difficile amantii*». Ritroviamo la stessa sentenza in I,217,9 (Pasqua); 280,25 (3a di Pasqua); 334,24 (5° di Pasqua) e II,491,5 (2° di Avvento).

³¹ In *Nativitate Domini*, IV,11-14

³² Redit Antonius ad supra dicta (n. 2) ex GLOSSA ORD. (*in Lc 2,21*), Iesu circumcisionem videlicet, octavo die peractam, esse figuram resurrectionis iustorum, seu eorundem a corruptione purgationis.

³³ Cf. ISID., *Sententiарum* I,26,1-2, PL 83,594. Vedi anche: AUG., *Enchiridion*, 91, PL 40,274 e HUGO S. VICTORIS, *De sacramentis*, II,17,21, PL 176,604.606. Cf. ALCUINUS (735-804), *De fide Sanctae et individuae Trinitatis*, III,20, PL 101,52: «*Resurgent equidem sanctorum corpora ad gloriam, sine ullo vitio, sine ulla deformitate; in quibus tanta facilitas erit quanta felicitas. [...] Quamvis caro sit non spiritus, non tamen carnalibus subiacet vitiis, de quibus Apostolus ait: “Quia caro et sanguis regnum Dei non possidebunt”* (1Cor

Procul erit omnis infirmitas, omnis tarditas, omnis corruptio, omnis egestas, et si quid aliud illud summi regis non decet regnum, in quo ‘resurrectionis et promissionis filii aequales erunt angelis Dei’³⁴: tunc erit vera immortalitas. ‘Prima conditio hominis fuit posse non mori, cui propter peccata, poena contigit non posse non mori, restat in illa felicitate illud tertium non posse mori’³⁵. ‘Tunc plene erit liberum arbitrium, quod primo homini fuit sic datum: posse non peccare; sed illud beatius erit quando tale erit, scilicet non posse peccare’³⁶. O octava optanda, quae sic circumcidis a puerom omnia mala!

II - De nominis ipsius vocatione

6 - Nominis ipsius vocatio, ut ibi: *Vocatum est nomen eius Iesu* ^{37/a}. “Nomen dulce, nomen delectabile, nomen confortans peccatorem et beatae spei”^{37/b}; ‘iubilus in corde, melos in aure, mel in ore’³⁸. De hoc nomine exultans, sponsa dicit in Canticis I: *Oleum effusum nomen tuum*³⁹. Nota quod, oleum quinque facit: ‘omni liquori superenatat, dura mollificat, aspera indulcat, obscura illuminat, corpora satiat’⁴⁰. Sic hoc nomen *Iesus* omni homini hominum et angelorum superexcellit, quia ‘in nomine Iesu omne genus flectit genu’^{41/a}. Si ipsum praedicas, dura corda mollificat; si invocas, asperas tentationes indulcat; si cogitas, cor illuminat; si legas, mentem satiat^{41/b}.